
Osakeindeksiobligaatio  

Pohjoismaiset Tiikerit 
Merkintäaika: 8.–26.3.2010

Osakeindeksiobligaatio Pohjoismaiset Tiikerit on ehdotuksemme sinulle, joka haluat hyötyä Kaakkois-
Aasian kasvumahdollisuuksista sijoittamalla menestyksekkäisiin pohjoismaisiin vientiyhtiöihin.
 Osakeindeksiobligaation Pohjoismaiset Tiikerit kautta sijoitat pohjoismaisiin suuryhtiöihin, joilla on 
vahva asema Kaakkois-Aasiassa. Osakeindeksiobligaatiota Pohjoismaiset Tiikerit tarjotaan vaihtoehtoi-
na Varovainen ja Off ensiivinen, jotka eroavat toisistaan riskinsä ja tuottomahdollisuuksiensa suhteen.

Keskipisteessä: 
Pohjoismaiset yhtiöt Kaakkois-Aasiassa  3/2010

Maailmantalous on kohentumassa. Taloudelliset tilastot an-
tavat yhä useampia merkkejä siitä, että pahin vaihe on ta-
kanapäin. Osakemarkkinoilla on ollut trendimäinen nouseva 
kehitys sitten maaliskuun 2009, vaikka fi nanssikriisin jäljiltä 
oleva epävarmuus luo korjausliikkeitä matkan varrella. 

ELINTASON KOHOAMINEN VETURINA

Kiinassa ja Kaakkois-Aasiassa kasvupotentiaali on vahvaa. 
Myös valtioiden taloudet ovat vahvemmat kuin länsimai-
den. Näiden kehittyvien markkinoiden maissa asuvat ovat 
motivoituneita kohottamaan elintasoaan, mikä puoles-
taan on kaiken talouskehityksen vahva veturi. Vaikka Kiina 
tilapäisesti jarruttaisikin talouden elvyttämistä ylikuumen-
tumisen välttämiseksi, niin pitkän tähtäimen rakenteelliset 
vetovoimat ovat kuitenkin entisellään. 

POHJOISMAISET VIENTIYHTIÖT TUNTEVAT AASIAN

Kaakkoisaasialaiset ja kiinalaiset yhtiöt eivät kuitenkaan 
ole ainoat, jotka hyötyvät talouskasvusta. Pohjoismaissa
meillä on vuosisataiset perinteet ulkomaankaupasta, 
koska ulkomaankauppa on ollut välttämätöntä meille etäi-
sen maailmankolkan asukkaille, joilla ei ole omasta takaa 
kaikkia tarvitsemiaan resursseja. Meillä on sen vuoksi 
syvälle juurtunut perinne kaupankäynnistä ja viennistä 
vieraille markkinoille. Se on myös perustana sille, että 
useat pohjoismaiset vientiyhtiöt ovat aikaisessa vaiheessa 
vahvistaneet asemiaan Kiinassa ja Kaakkois-Aasiassa. 

VAHVAT YHTIÖT, HYVÄ JOHTO

Osakeindeksiobligaatio Pohjoismaiset Tiikerit muodostuu 
korista, joka koostuu kahdeksasta suomalaisesta ja ruot-
salaisesta vientiyhtiöstä. Koriin olemme tarkoin valinneet 
ne yhtiöt, jotka meidän mukaamme hyötyvät Kaakkois-
Aasian noususta. 
 Näiden kahdeksan yhtiön yhteinen tekijä on, että niillä 
on vahva markkina-asema alueella. Kasvava osuus yhtiöi-
den myynnistä tulee näiltä markkinoilta. 
 Miksi sijoittaa kehittyville markkinoille pohjoismaisten 
yhtiöiden kautta? Yksi peruste on, että se antaa kasvumah-
dollisuuksia edullisempaan hintaan. Ehkä vielä tärkeämpi 
seikka on: sijoitat yhtiöihin, joilla on pitkä ja 
luotettava historia, läpinäkyvä kirjanpito ja 
hyvä johto sekä lisäksi vahva asema 
Kaakkois-Aasiassa.

MIKSI OSAKEINDEKSIOBLIGAATIO 
POHJOISMAISET TIIKERIT?

Pitkän tähtäimen kasvu löytyy Kiinasta ja  +
Kaakkois-Aasiasta

Alueen kasvava keskiluokka muodostaa suuren  +
potentiaalin kulutuksen kasvulle 

Pohjoismaisilla yhtiöillä on pitkä ja menestyk- +
sekäs historia

Talouden elvytystoimien supistaminen jatkossa –

Poliittinen riski –

Sijoituskatsauksemme
Pohjoismaiset yhtiöt voittajia Kaakkois-Aasian kasvussa

 
Ola Sundberg, tuotepäällikkö sijoitukset,
Ålandsbanken Abp



Osakeindeksiobligaatio Pohjoismaiset Tiikerit

LASKUESIMERKKI 

Vaihtoehto Varovainen
Nimellismäärä 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

Osakekorin las-
kettu kehitys –10 % 0 % 10 % 25 % 50 % 75 %

Osallistumisaste 75 % 75 % 75 % 75 % 75 % 75 %

Lisäerä 0 € 0 € 75 € 188 € 375 € 563€

Takaisinmaksu 
yhteensä 1 000 € 1 000 € 1 075 € 1 188 € 1 375 € 1 563 €

Todellinen 
vuosituotto
(merkintäpalkkio 
huomioiden)

–0,37 % –0,37 % 1,45 % 4,00 % 7,88 % 11,38 %

Vaihtoehto Off ensiivinen
Nimellismäärä 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

Ylikurssi 100 € 100 € 100 € 100 € 100 € 100 €

Osakekorin las-
kettu kehitys –10 % 0 % 10 % 25 % 50 % 75 %

Osallistumisaste 150 % 150 % 150 % 150 % 150 % 150 %

Lisäerä 0 € 0 € 150 € 375 € 750 € 1 125 €

Takaisinmaksu 
yhteensä 1 000 € 1 000 € 1 150 € 1 375 € 1 750 € 2 125 €

Todellinen 
vuosituotto
(ylikurssi ja 
merkintäpalkkio 
huomioiden)

–2,68 % –2,68 % 0,78 % 5,38 % 11,92 % 17,48 %

Taulukot esittävät  kummankin sijoitusvaihtoehdon todellisen vuosituoton. Tämä on 
ainoastaan esimerkki, eikä sitä tule pitää takeena tietystä tuotosta. Veroseuraamuksia ei 
ole huomioitu.

Osakeindeksiobligaatio Pohjoismaiset Tiikerit on kehitetty 
sinulle, joka haluat hyötyä Kaakkois-Aasian pitkän tähtäimen 
kasvumahdollisuuksista sijoittamalla kahdeksaan pohjoismai-
seen laatuyhtiöön, jotka ovat alueillaan maailman johtavia. 
Tunnusomaista kaikille kahdeksalle yhtiölle on, että yhä kas-
vava osa niiden toiminnasta on Kaakkois-Aasiassa.
 Osakeindeksiobligaatiota Pohjoismaiset Tiikerit on kahtena 
vaihtoehtona: Varovainen ja Off ensiivinen. Vaihtoehdossa 
Off ensiivinen maksat 10 prosentin ylikurssin, jota ei makseta 
takaisin. Ylikurssi antaa sinulle mahdollisuuden saada suu-
remman osuuden osakekorin lasketusta kehityksestä. Mark-
kinakehityksestä riippumatta Ålandsbanken maksaa nimellis-
pääoman takaisin eräpäivänä. 

TUOTON LASKEMINEN 

Osakeindeksiobligaatiossa Pohjoismaiset Tiikerit osakekorin 
kehitys lasketaan seuraavasti: ensimmäisenä vuonna lukitaan 
niiden kahden osakkeen tuotto, jotka valituista kahdeksasta 
osakkeesta ovat kehittyneet parhaiten. Näiden kahden osak-
keen tuotto on tämän jälkeen lukittu tälle tasolle koko jäljellä 
olevaksi laina-ajaksi. Toisena vuonna lukitaan niiden kahden 
osakkeen tuotto, jotka jäljellä olevista kuudesta osakkeesta 
ovat kehittyneet parhaiten. Kolmantena vuonna lukitaan 
niiden kahden osakkeen tuotto, jotka jäljellä olevista neljästä 
osakkeesta ovat kehittyneet parhaiten. Viimeisenä vuonna 
lukitaan kahden jäljellä olevan osakkeen tuotto. 
 Ajoitusriskin pienentämiseksi osakkeiden lähtöarvo määri-
tetään keskiarvona sijoitusajan ensimmäisen kuukauden vii-
koittaisten mittausajankohtien arvoista. Tuottoa laskettaessa 
kehitystä verrataan aina lähtöarvoon. Obligaation lisäerä, 
jonka sijoittaja saa tuottonaan, on keskiarvo näiden kah-
deksan osakkeen lukitusta tuotosta kerrottuna osallistumis-
asteella. 
 
 Vuosi 1 Vuosi 2 Vuosi 3 Vuosi 4 Päättymisarvo

Nokia 40 %    40 %

Kone 18 % 32 % 52 %  52 %

Wärtsilä 12 % 50 %   50 %

Metso 20 % –15 % 0 % 20 % 20 %

Alfa laval 24 % 34 %   34 %

Atlas Copco A 35 %    35 %

SKF B –10 % 13 % 25 % 45 % 45 %

Volvo B 
(Kuorma-autot) –15 % 0 % 33 %  33 %

Osakekorin laskettu kehitys 39 %

Taulukko valaisee lukituksen vaikutusta osakekorin laskettuun kehitykseen. Tuottoluvut 
ovat ainoastaan kuvitteellinen esimerkki laskentamenetelmän selkeyttämiseksi, eikä niitä 
tule pitää viitteenä tai lupauksena tulevasta tuotosta. Vaihtoehdossa Varovainen saat 
viitteellisesti 75 % ja vaihtoehdossa Off ensiivinen viitteellisesti 150 % lasketusta tuotosta. 

OSAKEKORI
Osake Toimiala Maa

NOKIA Informaatioteknologia Suomi

KONE Teollisuus Suomi

WÄRTSILÄ Teollisuus Suomi

METSO Teollisuus Suomi

ALFA LAVAL Teollisuus Ruotsi

ATLAS COPCO A Teollisuus Ruotsi

SKF B Teollisuus Ruotsi

VOLVO B (Kuorma-autot) Teollisuus Ruotsi

TARKEMPIA TIETOJA OSAKKEISTA

Nokia on maailman johtava matkaviestimien valmistaja, 
jonka matkaviestinmyynnin globaali markkinaosuus on 
38 prosenttia. 

Kone on maailman johtavia hissejä ja liukuportaita valmista-
via yhtiöitä.

Wärtsilä on maailman johtavia voimalaitostoimittajia meren-
kulku- ja energiamarkkinoille. 

Metso on prosessiteollisuuden koneiden ja teknologioiden 
kansainvälinen toimittaja kaivos-, energia-, metallikierrätys- 
ja paperiteollisuudelle. 



EHDOT LYHYESTI

Liikkeeseenlaskija Ålandsbanken Abp  

Sijoitusaika 4 vuotta, 31.3.2010–31.3.2014

Minimimerkintä ja littera 1 000 euroa

Emissiokurssi Vaihtoehto Varovainen 100 prosenttia

Vaihtoehto Off ensiivinen 110 prosenttia 

Kohde-etuus 8 suomalaista ja ruotsalaista osaketta. 
Tarkempia tietoja löytyy edellisellä 
sivulla olevasta taulukosta

Obligaation lähtöpäivä 31.3.2010

Osakkeiden lähtöarvo Keskiarvo viikoittaisista mittauksista 
obligaation ensimmäisenä kuukautena:
31.3.2010, 7.4.2010, 14.4.2010, 
21.4.2010, 28.4.2010 
(5 mittausajankohtaa)

Vahvistetaan yllä lueteltujen mittaus-
ajankohtien keskiarvon perusteella sen 
jälkeen, kun osakkeiden päätöskurssit 
28.4.2010 ovat saatavissa.

Lisäerä*) Vaihtoehdossa Varovainen 75 prosenttia 
osakekorin lasketusta kehityksestä 

Vaihtoehdossa Off ensiivinen 150 prosent-
tia osakekorin lasketusta kehityksestä 

Osakekorin 
laskettu kehitys

16.3.2011 lukitaan niiden kahden 
osakkeen tuotto, jotka kahdeksasta 
osakkeesta ovat kehittyneet parhaiten 
lähtöarvoon verrattuna

21.3.2012 lukitaan niiden kahden 
osakkeen tuotto, jotka jäljellä olevista 
kuudesta osakkeesta ovat kehittyneet 
parhaiten lähtöarvoon verrattuna

20.3.2013 lukitaan niiden kahden 
osakkeen tuotto, jotka jäljellä olevista 
neljästä osakkeesta ovat kehittyneet 
parhaiten lähtöarvoon verrattuna

19.3.2014 lukitaan jäljellä olevien kahden 
osakkeen tuotto

Merkintäaika 8.–26.3.2010

Merkintäpalkkio 1,5 prosenttia

Merkintäpaikat Ålandsbankenin konttorit ja Internetin 
kautta 

Takaisinmaksumäärä**) Nimellismäärä + lisäerä  

Takaisinmaksupäivä 31.3.2014

Vakuus Obligaatiolle ei ole asetettu vakuutta

*) Osallistumisaste vahvistetaan viitteellisesti 75 prosentiksi, kuitenkin alimmillaan 60 pro-
sentiksi, vaihtoehdossa Varovainen ja viitteellisesti 150 prosentiksi, kuitenkin alimmillaan 
130 prosentiksi, vaihtoehdossa Off ensiivinen. Viitteelliset ehdot vahvistetaan viimeistään 
31.3.2010. Ålandsbankenin 35:stä viimeksi liikkeeseen laskemasta osakeindeksiobligaatiosta 
31 tapauksessa viitteelliset ehdot on pidetty muuttumattomina tai niitä on parannettu.
**) Nimellismäärä maksetaan takaisin. Takaisinmaksuun liittyy normaali liikkeeseenlaskija-
riski.

RUOTSALAISTEN OSAKKEIDEN KEHITYS

SUOMALAISTEN OSAKKEIDEN KEHITYS 

Kaavio kuvaa kyseisten ruotsalaisten osakkeiden kehityksen sitten helmikuun 2009. 
Lähde: Reuters EcoWin. Historiallinen kehitys ei ole tae tulevasta kehityksestä.

Kaavio kuvaa kyseisten suomalaisten osakkeiden kehityksen sitten helmikuun 2009. 
Lähde: Reuters EcoWin. Historiallinen kehitys ei ole tae tulevasta kehityksestä.
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Alfa Laval on kansainvälinen erikoistuotteiden ja prosessi-
teknisten ratkaisujen toimittaja teollisuusasiakkaille. Yhtiön 
tuotteet ja ratkaisut perustuvat kolmeen avaintekniikkaan: 
lämpö-, erotus- ja virtaustekniikka.

Atlas Copco on maailman johtava teollisuuden tuotantorat-
kaisujen toimittaja. Yhtiön tuotteita ovat paineilma- ja kaa-
sukompressorit, generaattorit, rakennus- ja louhintalaitteet, 
teollisuustyökalut ja kokoonpanojärjestelmät.

SKF-konserni on maailman johtava laakereiden, tiivisteiden, 
mekatroniikan, kunnossapidon ja voitelujärjestelmien sekä 
näihin liittyvien asiakaskohtaisten ratkaisujen ja palvelujen 
toimittaja. 

Volvo-konserni on maailman johtavia kaupallisten kuljetus-
ratkaisujen toimittajia, jonka tuotevalikoimaan kuuluvat 
kuorma-autot, linja-autot, maanrakennuskoneet, laiva- ja 
teollisuusmoottorit. Lisäksi yhtiö valmistaa lentokoneiden 
osia.



OSAKEINDEKSIOBLIGAATIOT

Edut 

Mahdollisuus korkeaan tuottoon  +
Rajallinen riski pääomaturvan ansiosta  +
Mahdollisuus korkeampaan tuottoon (nk. vipuvaikutus),  +
jos merkitsee osakeindeksiobligaation, jossa on ylikurssi.
Osallistumisaste on usein yli 100 prosenttia, joten sijoit-
tajalla on mahdollisuus saada kohdeosakemarkkinoiden 
nousua korkeampi tuotto.
Kätevä ja joustava säästämistapa, joka ei vaadi aktiivista +
seurantaa.
Kätevä tapa saavuttaa hyvä riskinhajautus +
Vaikka osakeindeksiobligaatio on sidottu ulkomaisiin  +
markkinoihin, niin normaalisti ei synny valuuttariskiä. 
Ei juoksevia hallinnointikuluja  +

Haitat

Sijoittaja ottaa kantaakseen luottoriskin liikkeeseenlas- –
kijan (Ålandsbankenin) suhteen
Pääomaturva on voimassa ainoastaan, jos osakeindeksi- –
obligaatio pidetään sijoitusajan loppuun saakka. 
Sijoittaja voi jäädä ilman tuottoa, jos kohde-etuusmark- –
kinat kehittyvät negatiivisesti.
Kohde-etuutena oleville osakkeille maksetut mahdolli- –
set osingot eivät tavallisesti sisälly tuottoon, kuten suo-
raan osakkeisiin tai osakerahastoihin sijoitettaessa. 

VEROTUS

Suomessa yleisesti verovelvolliset luonnolliset henkilöt ja 
kotimaiset kuolinpesät maksavat korkotulosta lähdeveroa. 
Lisäerä rinnastetaan korkotuloon. Vero on merkintäajan 
alkaessa 28 prosenttia. Korkotulo ei ole tuloverotuksessa 
veronalaista tuloa. Veroilmoituksessa ei tarvitse ilmoittaa 
korkotuloa eikä pääomaa. Jos osakeindeksiobligaatio myy-
dään ennen eräpäivää, syntyy luovutusvoittoa tai -tappiota. 
Luovutusvoitto on veronalaista pääomatuloa, jota verotetaan 
28 prosentin mukaan. Luovutustappio puolestaan on vähen-
nettävissä luovutusvoitoista, jotka syntyvät samana vuonna 
ja kolmena seuraavana vuonna.  

LAINAKOHTAISET RISKIT

Liikkeeseenlaskijariski

Obligaatioon liittyy normaali liikkeeseenlaskijariski. Se 
tarkoittaa sitä, että obligaatio on riippuvainen liikkeeseen-
laskijan eli Ålandsbankenin taloudellisesta kyvystä täyttää 
velvollisuutensa eräpäivänä. 

Minimituotto – Pohjoismaiset Tiikerit

Osakekorin lasketun kehityksen ollessa 0 prosenttia tai alhai-
sempi todellinen vuosituotto on vaihtoehdossa Varovainen 
–0,37 prosenttia ja vaihtoehdossa Off ensiivinen –2,68 prosenttia.

Pääomaturva

Sijoituksessasi on pääomaturva. Se tarkoittaa sitä, että kohde-
etuuden kehityksestä riippumatta nimellispääoma maksetaan 
takaisin sijoitusajan päättyessä. Pääomaturva on voimassa 
ainoastaan takaisinmaksupäivänä. Merkintäpalkkiota ja yli-
kurssia ei makseta takaisin. Ennenaikainen takaisinmaksu on 
mahdollinen ainoastaan, jos suojausinstrumentti on purettava 
lain tai oikeuskäytännön johdosta. Osakeindeksiobligaatioon 
liittyy normaali liikkeeseenlaskijariski. Se tarkoittaa sitä, että 
obligaatio on riippuvainen liikkeeseenlaskijan eli Ålandsban-
kenin taloudellisesta kyvystä täyttää velvollisuutensa eräpäi-
vänä.

Lisätietoja

Yksityiskohtaisempi kuvaus osakeindeksiobligaatioista Poh-
joismaiset Tiikerit on lainakohtaisissa ehdoissa ja Ålandsban-
kenin joukkovelkakirjalainaohjelman 2009 ohjelmaesitteessä, 
jotka on toimitettu tiedoksi Finanssivalvonnalle. Ne ovat 
saatavina Ålandsbankenin konttoreista ja osoitteesta 
www.alandsbanken.fi  (Palvelumme > Säästä ja sijoita > 
Joukkolainamme) 4.3.2010 lähtien. 
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